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*3774155* 

Het provinciehuis is vanaf 
het centraal station bereik-
baar met stadsbus, lijn 1 en 
11, halte Provinciehuis, met 
de NS Zonetaxi en met de 
OV-fiets. 

Datum 

10 februari 2015 

Ons kenmerk 

3774155 

Uw kenmerk 

- 

Contactpersoon 

R. Seesing 

Telefoon 

(073) 680 86 03 

E-mail 

rseesing@brabant.nl 

Bijlage(n) 

- 

Bij brief van 21 januari 2015, ingekomen op 21 januari 2015, heeft u namens 

de PvdA fractie schriftelijke vragen gesteld. 

 

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. 

 

1. Bent u bekend met het verdwijnen van Nieuw Vossemeer op de route van 
buslijn 102 Oude Tonge - Bergen op Zoom? 
Antwoord: Ja. 

 
2. Op welke wijze en sinds wanneer bent u betrokken bij het mogelijke 
verdwijnen van buslijn 102 Oude Tonge - Bergen op Zoom uit Nieuw 
Vossemeer? 
Antwoord: Sinds begin januari zijn wij op de hoogte van deze wijziging 

doordat wij enerzijds in de kerstvakantie over de specifieke wijziging op de 

hoogte zijn gebracht door Connexxion, de vervoerder aan wie de concessie 

Zeeland verleend is, en anderzijds door de gemeente Steenbergen, die 

hierover ons ambtelijk op de hoogte heeft gebracht. In het concept Programma 

van Eisen van de concessie Zeeland was deze wijziging nog niet voorzien, 

waardoor hierop geen inspraak op dit onderwerp heeft gevolgd. De provincie 

Zeeland en Connexxion wilden deze wijziging pas na het definitief worden van 

de gunning van het contract aan Connexxion, medio november 2014, hierover 

communiceren. Nadere inspraak heeft dus niet kunnen plaatsvinden. 

 

3. Wat zijn de gebruikscijfers van buslijn 102 Oude Tonge - Bergen op Zoom 
en specifiek de opstapcijfers in Nieuw Vossemeer? 
Antwoord: De provincie Zeeland heeft ons inzicht verschaft in een deel van de 

bezettingscijfers van lijn 102.  
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Datum 

10 februari 2015 

Ons kenmerk 

3774155 

Uit deze gegevens uit november en december 2014 blijkt dat op basis van OV-

Chipkaartgegevens in de ochtendspits in het drukste uur ca. 12 tot 16 reizigers 

per uur vertrekken uit Nieuw-Vossemeer en in de middagspits ca. 8 reizigers 

per uur aankomen. Het is niet gespecificeerd dat dit in/uit de richting Bergen 

op Zoom is, maar dit is wel waarschijnlijk. Daarbuiten is het gebruik lager: ca. 

3 á 4 reizigers/uur vertrekken uit en arriveren in Nieuw-Vossemeer. Het aantal 

reizigers dat geen gebruik maakt van de OV-Chipkaart is onbekend, maar uit 

ander onderzoek blijkt dat om realistische uitspraken daarover te doen, 

afhankelijk van specifieke omstandigheden de OV-Chipkaartgegevens met ca. 

10% tot 40% moet worden verhoogd. 

 

4. Bent u bereid om met de provincie Zeeland in gesprek te gaan om Nieuw 
Vossemeer als halteplaats in buslijn 102 Oude Tonge - Bergen op Zoom te 
handhaven? 
Antwoord: De provincie is samen met provincie Zeeland in overleg om te 

bekijken welke mogelijkheden er zijn. 

 

5. Op welke wijze gaat uw College zorgdragen voor de bereikbaarheid van 
Nieuw Vossemeer met het OV als de provincie Zeeland de buslijn niet meer via 
Nieuw Vossemeer laat lopen? 
Antwoord: Dat kunnen wij op dit moment niet zeggen. Wij zijn zelf pas sinds 

kort geconfronteerd met deze wijziging. In de nieuwe concessie West-Brabant 

is hier geen extra OV opgenomen. Provincie, gemeente, Arriva en 

Reizigersoverleg zullen, indien met de provincie Zeeland geen continuering van 

die dienstverlening kan worden overeengekomen, samen in het ontwikkelteam 

bekijken welke mogelijkheden hier zijn. Afhankelijk van het aantal reizigers zal 

dan bekeken worden of openbaar vervoer of bijvoorbeeld een kleinschalige 

mobiliteitsoplossing (KMO) het beste past bij de vraag. 

 

6. Zijn er nog meer buslijnen waarvoor de provincie Zeeland concessieverlener 
is, die door Brabant lopen en die in frequentie afnemen in de nieuwe Zeeuwse 
vervoersconcessie? 
Antwoord: Van lijn 19 Hulst-Antwerpen-Breda worden op zondagavond de 

laatste twee ritten niet meer gereden. Breda-Hulst vertrekt voortaan om 21.28 

uur i.p.v. 23.28 uur en de laatste rit Hulst-Breda vertrekt voortaan om 19.19 

uur i.p.v. 21:19 uur. Deze lijn vervoert Zeeuwse studenten naar studentenstad 

Breda (en verder). Er bestaat echter een bus/trein-alternatief via de 

Westerscheldetunnel. 

 

 

 

 
 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
 
Voorzitter, Secretaris, 

 

 


